Mox: 

Denique dum prafunt Reges in fedibus aulee , 
Ac menfae officio prandia fefla coiusit, 

Retibus infpicitur quo fahno fafce levatur. 
Et numerat pifces , cum Jit in arce [edens : 

,& cetera qu* fequuntur . Quibus verbis ele¬ 
ganter publici conventus folemnibus diebus a 
Regibus noftris haberi folitidefcribuntur. Ca¬ 
lendis Martii ut plurimum prim* famili* Re¬ 
ges conveniebant . Feftis poftea diebus Nata¬ 
lis Domini , Pafchae , Pentecoftes celebrari 
placita moris erat . Qua occafione lubet hic 
adfcribere Roberti R. diploma B. Dionyfii mo¬ 
nachis conceflTum . In nomine fanBtt & indivi- 
du<e Trinitatis . Robertus divina ordinante cle¬ 
mentia Rex Francorum femperAugufius &c. Cur¬ 
tem Itaque nojirant cum jn ipfo caftello habere¬ 
mus , ut nos ab inquietudine ipjius Ecclefi^ & 
fratrum ibi Domino famulantium longe facere¬ 
mus , Deo & gloriofo protectori noftro S. Diony- 
fio ex confulfu Arcbiepifeoporum C?" Epifeoporum 
quorum nomina fubter/ignavimus , ^ optima¬ 
tum Francorum , placuit ferenitati nofirx ab 
hodie CT deinceps remittere ut folemnem curiam , 
hoc efi, in natale Domini, in theophania, inPa- 
fcha cT in Fentecojle , neque nos neque fucceffo- 
res noftri in jpfo cajiello ulterius ullo modo prec- 
fumantus celebrare . Data PTll. Kal. Febr. l^iB. 
11. anno I. regnante Roberto Rege gloriofo. Un¬ 
de & judiciarii conventus ( Parlamenta voca¬ 
bant ) quater in anno, in Natali Domini, in 
Purificatione , Pafcha & Pentecorte , ha¬ 
beri foliti . Sed ut ad Antonacum reverta- 

> caftellum eft ad Rhenum non longe 
a Confluentibus , Coloni* paret , Andernacb 
vulgo vocant j qu* vox cum non longe ab ./^»- 
tonaco abfit, proximior eft Antemaco . Sic e- 
nim illud ipfum caftrum, de quo fermo eft , 
AnnalesFuldenfes vocanefub an.DCCCLXXVI. 
Hludovicus { Germani* Rex ) quadam noBe fe 
Jubtraxit de caftris, eir Rheno flumine iranfiio , 
in cajiello Antemaco cum fuis confedit. Bignon. 

( 6) Hepotes ex filio .) £a , qu* in hoc loco 
conftituuntur, in controverfiam deinde vene- 
^ lub Ottonis M. regno . Decretum autem 
Childeberti tunc ignotius effe debuit . Alias 
enim non opus fuiflet, ut nepotum caufta duel¬ 
lo vindicaretur . Notabilis eft Witichindi hi- 
ftorici ea de re locus, ubi lib. II. p. 644. feri- 
bit: De legum quoque varietate faBa efi conten¬ 
tio, fuereque , qui dicerent , quia filii filiorum 
non deberent computari inter filios , hereditatem- 
que legitime cum filiis fortiri, fi forte patres eo¬ 

rum 
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ex filia ad aviaticas res (i) cum avuncu¬ 
los (X) vel amitas « fic venirent ip hfe- 
reditatem tanquam fi pater aut mater vivi 
fuiflent De illos tacien .nepotes ^ (:^) 
ifiud placui,t obfer.vaiI qui de filio yel filia 
nalcuntur , non qui de fratre. 

II. In fequenti hoc convenit una cura 
Icudis (4) nollris ut nullus de crinofis ^ 
(5) inceftum ufum fibi fociet conjugio 5 

hoc eft , nec fratris fui uxorem {6) ^ nec 
uxoris fuae fororem , nec uxorem patrui fui 
', aut parentis confanguinei . Si quis uxo- 

« IHeii», Cxm Mttun.uUi ■ntl amitis, 
df/. Jt. Itodis . S AI. Crimintjis. 

9 Idtro, lnc'ftit mibus . 
reodbas vtaiani, Reliqua defuni . 

rem patris acceperit , mortis periculum ^ 
incurrat . De praeteritis v^ro conjun6Iioni- 
bus, qus incefi^ efle videntur , , per prjE- 
dicationem Epifeoporum (7) juffimus emen¬ 
dari .. Qiii ver<? Epifcqpum fuura ® .nolue¬ 
rit audire 5 & excoimnunicatus fuerit (8), 
perennem condemnationem apud Deum fu- 
ftineat , & infuper de palatio noftro fit o- 
ninino extraneus ( 9), & omnes facultates 
(10) fiias parentibus legitimis amittat qui no¬ 
luit facerdotis fui medicamenta fufiineie '. 

111. Similjter Trejeilo * (11) convenit 
no- 

/3 5de!V> la ntn ntpoiihus , y AI. Mis Cum Ito- 
e Ecijrd. 7airJj fui. t. Idem, Matctin . 

e Bcc4id. Epi/sop» Jui . i Ideiii, f atultas'! fas legitimis pa- 
K Idem , y^ajtfii. 

rum obiifjsnt aziis fuperjiiiibuj . Unde exiit edi^ 
Bum a R.ege, ut utti'verfaiij populi comieniiof.e' 
ret .apud 'villa>», quee diciiur Stela , /defumque 
eft , ut caujja inter arbitros judicaretur debere 
txaminari. Rex autem meliori confilio ufus, no¬ 
luit <viios nobiles ac [enes populi inho^iefte lra- 
Bari , fed snagis rem inter gladiatores difeerni 
jujfit. Vicit igitur pars, qui filios filiorum com¬ 
putabant inter filios: 'iS' fi) matum efi , ut aqua- 
liter cum patruis herediiaiem dividerent paiio 
fempiterno . Eccard. 

( I ) Aviaticas res. ) Et hic & in Lege Ri- 
puariorum funt alodia, veteres pojjcfsones , aut 
avita bona . Eccard. 

(i ) Avunculos. ) Ii hic funt clare , quos 
paullo ante Witichindus/J<it?«oj vocavit. Galli 
oncle de fratre patris & marris ufurpant. Ec¬ 
card. 

(5 ) ne illos nepotes.) Nota fignifteationem 
vulgarem vocis nepotis & Gall. nex>en . Eccard. 

(4) Leudis.) Alrt Codices habent: cum leo- 
des . Supra ad Legem Salicam notaviinus , 
leudem accipi pro compofttione hominis; hie au¬ 
tem liudus venit pro homine , vajallo , fidelit 
que maxime nobiliori , qui nulli prsrterquam 
princioi obnoxius erat : & vox hxc a leiten , 
dirigere, ducere, derivatur , denqtatque pro¬ 
prie eum, qui Jub alio efi ■, vel qui ab alio du¬ 
citur, dirigitur <J regitur . Fredeganus Scho- 
lafticus Chronici cap. Quod cum loco , »0- 
mine Caraeiaca , Theudericus cum exercitu caltra 
metafet, hortabatur a leudis fuis , utcumTheo- 
deberto pacem iniret. Paullo poli ib:dem: Quem 
tindique cum jam exercitus circumdajjet, &Iheu- 
dericum leudes fui tenebant , ne illsjc gradere¬ 
tur, mifit Uncitenum &c. Gregorms Turonenlis 
lib. II- c. 41. UfC dedit lendibus ejus , utjuper 
sum invitarentur . Pro otnnibus tamen juidi- 
tis, ingenuis etiam', acceptum Coincio vide¬ 
tur ex loco Fredeearii cap. 58. de Dagoberto 
dicentis: Cumque Lingonas civitatem venijjei , 
tanta in univerfis lendibus fuis , iam fublimi- 
bus, quam pauperibus judicabat jufiitia , ut cre¬ 
deretur omnino fuiffe Deo placabile: ubi nullum 
intercedebat praemium , ncc perfonarum acceptio , 
nifi fola dominabatur juftitia , quam diligebat al- 
iilftmus . Pro orinibus fiibditis etiam Leudis 
vox ufurpaia elt in lendcjamii feu leudejamiti 
vocabulo, quod apud Marculfum ib- 1. c. 40. 
exrtat, &c juramentum fidelitatis ab omnibus pa- 
tmlibus fru [ubditii Rigi pr^efiandum denotat , 
mi id in Notis ad Catechelin i heotifcam p. 
J09. & iio- demonftravimus . Alia de leudis 
voce vide apud Lindenbrogium . Speimannum . 
Caneiumque , nec non in Bignonii notis ad 
Form, Marculfi lib. I. cap. 40., & in Ruinar- 
ti Notis ad Gregor. Turon. pag. 98. & ad hre- 
degar p 654- Nos addimus laltem, n'b:s Ger¬ 
manis adhuc Uuts de hominibus in genere &m 
fpecie de iis, qui in heri cujuldnm familin -vi¬ 
vunt, dici. Ita Latinum ioino & Germanicum 

man de homine 8c viro quocunque , nec noc 
etiam de vajallo Jubdito adhibetur. EcMrd. 

{ 5 De crinofis .) Hoc efi , de Erancis inge¬ 
nuis . Vide fupra diifia .ad Leg. Sal. ed. Herold. 
Tit. XXVill. leg. 2. Baiiizius quidem in Co¬ 
dice Tiliano invenit de criminofis\ fed hoc fibi 
hic non confiat , 6c ex errore feribx irrepfic. 
Sic & Tit. Vil. Leg. Bajoar. cap. 5- in Co¬ 
dice S. Vincentii Metenfis cnwmtr erronee le¬ 
gitur pro crines Eccard. 

(6) Eratris fui uxorem.) H«e nuptia: jam in 
Legis Salicas ed. Herold. Tit. XIV. leg. ii. 
prohibir* erant. Et apparet , hanc Childebei- 
ti conftitutionem Legis Salicz ulteriorem ex- 
pofiiionem circa matrimonia prohibita conti¬ 
nere . Eccard. 

( 7 ) Eer prxdicationem Epifeoporum. J Sic Sy¬ 
nodus Aurelian. III. c. X. Illud etiam adji¬ 
ciendum ejje credidimus , ut in EpifeopI dijcuj- 
jione confiftat de his qui in civitate Jua V' ter¬ 
ritorio confidunt, CX taliJunt ordine feciati, utrum 
ignoranter ad illicita conjugia venerint , an per 
c'niumaciam qua funt interdiBa prafumpjerint 
^c. Bignoni.is. 

( 3 ) Excommiinicatus fuerit. ) Synodi Aure- 
relianenf. III. anno 26. regni ejufdem Chil- 
deberti cap. X. Non prius ad communionem re¬ 
cipiantur quam incefii adulterium jeparatione ja- 
naverint. Synodi Turonicaell. cap. XXL Quan- 
diu in tanto verjatur jcclere, a Chri/iiano ccetu 
atque convivio CT Ecclefsa communione privabi¬ 
tur . Itaque-cum Charibertus Rex uxoris fu^ 
fororem connubio junxiflec , a B. Germano 
Parificnfi Epilcopo communione privatus eft 
cum uxore. Gregor. Turonenf. lib- 4. cap. 26. 
Id impune ance fecerat Chlocarius Rex. Idem 
Gregorius lib- 3. cap. 6. De anathemate vide 
Lindenbrog. pag. 135-5. S. )o. Chryfoft. tip<’ 
7« jii 5*'*!' {utTxs 0 T<e»iwTaf , Ibi¬ 
dem . Bignonius, 

(9, De jaiaiio fit extraneus. ) Excommuni¬ 
cationis eliefius ad tempd-ralia. Bigmn. 

(10) Et omnes facultates &c.) Vides hicori- 
ginem £pifcopaIi.s in matrimonia poteftatis . 
Eccardus. ' Additio Collefi. ) Vide, qua fupra 
diBa funt ad Pactum Legis Salica antiquumTit. 
XIV. Leg. 12. 

(11) TrejeBo.) Intelligitur autem TrajeBum 
juperius ad Mofam . Gregorius Turonenfis lib. 
11. c. 5. TrajeBenfem urbem vocat, quam Rui- 
nartus in addicis notis mzle TrajeBum inferitss 
interpretatur . Inferius enim jam efi Ultraje- 
Bum ad Rhenum ; fiiperius vero Majlricbiiim , 
five TrajeBum ad Mojam. Vita S. Amandi ab 
ausiore aquali [criptaTrejeBenJiumecdeJiamno 
minat . Eo enim Tungrorum Epifeopatus , 
Aduarica ab.AtnIa everfa, translatus eft , qui 
tandem Leodium devenit. Annales Berrinia- 
ni ad an. 871. municipium TrejeBum comme¬ 
morant. Vide plura in Valefii Not. Gall. pag, 
y59. 560. Eccard- 
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nobis campo ut quaslibe-t res ad unum Du¬ 
cem vel judicem pertinentes per decem an¬ 
nos quicunque inconculTo jure pofledit, nul¬ 
lam habeat licentiam intertiandi, nifi tan¬ 
tum caufa orphanonim ufque ad viginti an¬ 
nos licentiam tribuimus . Qiiod li quis * 
fuper hoc judicium prsefumpferit intertiare, 
fol. XV. folvat , & rem quam male inter- 
tiavit I® amittat . De reliquis vero condi¬ 
tionibus omnes omnino caufas tricenaria lex 
( I) excludit 5 priEter id quod in alia regna 
hucufque decenuit.